
新世代産業研究会 ／発行

発行責任者 山 田 茂 樹

編集責任者 他 力 博

平成２０年４月１日 発行

http://www.shinsankai.gr.jp

No.347 新産会ニュース 2008年（平成20年）4月号

平成２０年４月１日

会 員 各 位
新世代産業研究会

会長 山 田 茂 樹

平成２０年度通常総会の開催について(通知）

時下 陽春の候、会員の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

このたび、下記により、通常総会を開催いたします。業務ご多忙のこととは存じますが、万障繰り合

わせの上、定刻までにご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。

記

１．日 時 平成２０年４月１８日(金）15:00～

２．場 所 ホテルアソシア名古屋ターミナル９階 プリエール
名古屋市中村区名駅一丁目１－２ TEL(052)561-3751

３．記念講演会 演題 日本一幸せな従業員をつくる
講師 名古屋ターミナルホテル（株) 代表取締役専務総支配人 柴田秋雄氏
（先月号の新産会ニュースをご参照ください）

４．総 会 上程議案
第１号議案 平成１９年度事業報告書の承認について
第２号議案 平成１９年度収支決算書の承認について
第３号議案 任期満了に伴う役員選任について
第４号議案 平成２０年度事業計画（案）の決定について
第５号議案 平成２０年度収支予算（案）の決定について

５．交流パーティー 18：00～
講演会と交流パーティーには、夫人同伴を歓迎しますので皆さんお誘いの上、
ご出席ください。

以 上

総 会 出 ・ 欠 連 絡 票

４月１８日(金）開催の総会は、出席 ／ 欠席 します。（いずれかに○を付けてください）

期 氏名

ＦＡＸ（０５２）６５３－００２０ 楠精工 三浦 行き

※出欠の有無は、新産会メーリングリストにアップしていただいても結構です。



今年４月１日よりフルハシ工業株式会社からフルハシＥＰＯ株

式会社に社名変更いたします。

「ＥＰＯ」とはEco Environment + Port = EPO

会社は設立時「古橋製函㈱」（１９４８年）といい、木箱を作っ

ていました。その後、製紙用木材チップ、木材パレットと業態を拡大し、古橋木材工業㈱（１

９６３年）へ商号変更、更に拡大して解体工事業務も開始、現在のフルハシ工業㈱（１９８０

年）へ社名変更しました。そして設立から６０年、今ではリサイクル分野（ガラス・金属・木・

プラスチック・コンクリート）の循環システムに力をいれています。廃棄物リサイクルを行う

ことによって環境にやさしい企業でありたいと思って今回社名変更しました。

◆工場見学会、宿泊研修及び懇親会

２月２９日（金）１３：３０から、２５期・鈴木直前会長

の会社である㈱ヤマキ様の工場を見学をしてきました（参加

人数２２名）。鋳物屋という３Ｋ（きつい・きたない・きけ

ん)の代表格とは言うものの、自動化を進められた工場は見応

え十分。すぐそばが海とい

う立地のため、高潮等の被

害を考慮されたという新工

場は一見の価値あり。広い

工場を隅々まで見学させて

頂き誠にありがとうござい

ました。

工場見学に引続き、場所を吉良観光ホテルの会議室に移し

鈴木直前会長より体験発表をしていただきました。工場内が

遊び場であった幼少時代や、親子・兄弟との意見対立、新工

場建設における銀行からの借入れ等、多岐にわたっての貴重

な内容でした。

その後の温泉、宴会では和気藹々と交流を深め、最後のカ

ラオケ大会では全員が参加し、日頃の鬱憤を力のこもった歌

声にて晴らしていました。普段からは想像もつかない変身を

される方もおられ、とても盛り上がりました。

（２７期 三浦 洋裕）

◆ゴルフ会

３月1日（土）、前日の宿泊研修での盛り上がりの余韻を

残しつつ、岡崎の名門「葵ＣＣ」におきまして、今期最後のゴルフ会を催しました。中部地方

の仕事の繁忙さを象徴するかのごとく、参加人数はややさびしい状況？参加者は7名、2組にて

和気あいあいとプレーを楽しんで参りました。優勝は、16期近藤氏(Gross８７）、準優勝は、

27期三浦氏。段取り頂いた鈴木直前会長様にも大変お世話になりました。ありがとうございま

した。 （１９期 高橋 良明）

先輩期生による講演会（第１０回）

講師：１６期 山口 明彦氏

（フルハシ工業株式会社 取締役副社長）

日時：平成２０年３月１１日（火）

最後にプロジェクターによる６０周年のビデオを見せていただき、今後のさらなるご

活躍が予感されました。 （３４期 他力 博）

1500℃を超える溶けた銑鉄は迫力満点

新工場の中は、新型設備がずらり

新工場外観です

事 業 報 告


